

**JOHNSEN
EJENDOMSSELSKAB ApS**
Haraldsvej 45
8960 Randers SØ
CVR-nr. 30205510

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Bjarne Johnsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JOHNSEN EJENDOMSSELSKAB ApS

Haraldsvej 45

8960 Randers SØ

CVR-nr.: 30205510

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Bjarne Johnsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 udviser et overskud på 94 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		522.792	607.327
Af- og nedskrivninger		0	(3.476)
Driftsresultat		522.792	603.851
Andre finansielle indtægter		0	21.237
Andre finansielle omkostninger	1	(402.511)	(403.610)
Resultat før skat		120.281	221.478
Skat af årets resultat	2	(26.440)	(48.725)
Årets resultat		93.841	172.753
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		93.841	172.753
		93.841	172.753

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		9.382.526	9.382.526
Materielle anlægsaktiver	3	9.382.526	9.382.526
 Anlægsaktiver		 9.382.526	 9.382.526
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		554.315	421.108
Periodeafgrænsningsposter		0	12.901
Tilgodehavender		554.315	434.009
 Likvide beholdninger		 200.934	 390.221
 Omsætningsaktiver		 755.249	 824.230
 Aktiver		 10.137.775	 10.206.756

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>914.836</u>	<u>690.102</u>
Egenkapital		<u>1.039.836</u>	<u>815.102</u>
Udskudt skat		<u>522.700</u>	<u>459.342</u>
Hensatte forpligtelser		<u>522.700</u>	<u>459.342</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>4.122.715</u>	<u>4.305.943</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>4.122.715</u>	<u>4.305.943</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	188.097	185.770
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.000	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.546.698	3.519.709
Anden gæld		<u>705.729</u>	<u>908.390</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.452.524</u>	<u>4.626.369</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.575.239</u>	<u>8.932.312</u>
Passiver		<u>10.137.775</u>	<u>10.206.756</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	690.102	815.102
Værdireguleringer	0	167.811	167.811
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(36.918)	(36.918)
Årets resultat	0	93.841	93.841
Egenkapital ultimo	125.000	914.836	1.039.836

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	136.411	139.414
Renteomkostninger i øvrigt	170.899	264.196
Valutakursreguleringer	95.201	0
	402.511	403.610

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	26.440	48.725
	26.440	48.725

	Investe- rings- ejendomme
	kr.
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	9.239.575
Kostpris ultimo	9.239.575
Opskrivninger primo	142.951
Opskrivninger ultimo	142.951
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.382.526

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,57% pr. 31.12.2017. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 466 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1.003 t.kr.

Der har i regnskabsårets ikke være tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået én lejekontrakt med én lejer som er uopsigelig indtil den 31. maj 2024, hvorefter udlejer kan opsiges lejemålet med 6 måneders varsel.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	188.097	185.770	4.122.715	3.361.306
	188.097	185.770	4.122.715	3.361.306

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarne Johnsen Holding, Randers A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500.000 kr. i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 9.382.526 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 0 kr.
